Aksi kekerasan pertama yang dilakukan oleh

Wahabi adalah dengan menghancurkan makam Zaid bin al-Khatab (sahabat

Nabi dan saudara kandung Umar bin Khatab). Sebelum itu, aksi-aksi

pemurtadan dan pengkafiran pun dilancarkan, sebagai pembuka aksi-aksi

kekerasan yang dilakukan.38

Pada tahun 1746 M/1159 H, Wahabi secara resmi memproklamasikan

jihad terhadap siapapun yang mempunyai pemahaman tauh }i >d berbeda dari

mereka. Kampanye ini diawali dengan tuduhan syirik, murtad dan kafir.

Setiap muslim yang mempunyai pemahaman dan praktik ajaran Islam

berbeda dari Wahabi dianggap murtad, oleh karena itu perang diperbolehkan